
WR. 
UCHWAŁA Nr X/ /VII/2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie: określenia zasad ustalenia wysokości i wypłaty diet dla Radnych Powiatu Poznańskiego 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 17 ust. 3, art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 799, z 2002 r. Nr 14 poz. 139 i z 2003 r. Nr 33 

poz. 278), Rada Powiatu w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1 .  

1. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale radnym z wyłączeniem radnych pełniących 

odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu w Poznaniu, przysługują diety. 

2. Wysokość diet przysługujących radnemu jest naliczana wg kwoty bazowej, określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw i nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-

krotności kwoty bazowej. 

3. Przy ustalaniu diet radnych bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

4. Ustala się miesięczną dietę dla: 

a) przewodniczącego rady w wysokości 2,3 kwoty bazowej, 

b) przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w wysokości 2,2 kwoty bazowej, 

c) wiceprzewodniczących rady, przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

przewodniczących komisji w wysokości 2,1 kwoty bazowej, 

d) wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej w wysokości 1,9 kwoty bazowej, 

e) wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wiceprzewodniczących komisji 

i członków Komisji Rewizyjnej w wysokości 1,7 kwoty bazowej, 

f) członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz radnych Powiatu Poznańskiego, nie 

pełniących funkcji wymienionych w ppkt. a) -e), w wysokości 1,5 kwoty bazowej. 



5. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Powiatu 

w Poznaniu. 

6. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 4, przy ustalaniu wysokości 

diety bierze się pod uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

§ 2 .  

1. Ustala się, że nieobecność radnego na posiedzeniu każdej komisji, której jest członkiem w ramach 

dwóch komisji, za które radny otrzymuje dietę - w przypadku, gdy radny jest członkiem jednej 

komisji, dotyczy to tylko nieobecności na tej komisji, której jest członkiem - sankcjonowana będzie 

potrąceniem z diety 10% określonej w § 1 jej wartości, chyba że nieobecność spowodowana będzie 

udokumentowanym wykonywaniem mandatu radnego w innym miejscu. 

2. Ustala się, że nieobecność radnego na sesji rady sankcjonowana będzie potrąceniem z diety 20% 

określonej w § 1 jej wartości, chyba że nieobecność spowodowana będzie udokumentowanym 

wykonywaniem mandatu radnego w innym miejscu. 

§ 3 .  

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 

w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję radnego. 

2. W przypadku rozpoczęcia lub upływu kadencji rady, przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 4 .  

1. Podstawę do naliczania wysokości diet stanowi potwierdzenie na liście obecności uczestnictwa 

radnych na sesji rady oraz w posiedzeniach komisji rady. 

2. Wypłaty diety za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 15-tego dnia następnego miesiąca. 

3. Na pisemny wniosek radnego z przysługującej mu diety można dokonać potrąceń na wskazany cel. 

§ 5 .  

1. Na wniosek radnego przewodniczący rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

samochodem niebędącym własnością powiatu. Wartość kosztów podróży obliczona będzie według 

stawek za 1 km przebiegu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 

r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 



2. Podstawą ubiegania się o zwrot kosztów podróży służbowej przez radnego jest polecenie wyjazdu 

służbowego dokonane przez przewodniczącego rady. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do przewodniczącego rady dokonuje 

wiceprzewodniczący rady najstarszy wiekiem. 

4. Ustalenie należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych następuje zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa regulującymi sposób ustalenia należności przysługujących 

radnym powiatu z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju i poza jego granicami. 

Traci moc uchwała nr XXXV/450/VI/2021 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i wypłaty diet dla Radnych Powiatu Poznańskiego oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 1830). 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

KADCA PRAWNY 

§ 6 .  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 7 .  

§ 8 .  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/ /VII/2025 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4-5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 107) na zasadach ustalonych przez radę powiatu, radnemu przysługuje dieta oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych. Ponadto, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 kwoty 

bazowej określonej co roku w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe. Rada Powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione 

przez radnego. 

Obecna uchwała ma na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla Radnych Powiatu 

Poznańskiego, zgodnie z wprowadzonymi nowelizacjami ustaw. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 


